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Det här är vår politik.  

Vi socialdemokrater älskar Sverige. Men landet har gått åt fel håll under lång tid. Sverige har halkat efter 
och glidit isär. Klyftorna har ökat och vanligt folk har fått stå tillbaka. Det var längesen vårt land kändes 
starkt. 

Sverigedemokraterna och Moderaterna lovade att vända utvecklingen men svek sitt löfte. Lönen räcker 
nu till allt mindre. Klassrummen är överfulla. Vinstuttag dränerar skolan.  Brottsligheten kryper närmre. 
I en hotfull värld som kräver styrka, försvagas istället Sverige. Så kan det inte fortsätta.  

Vi Socialdemokrater har styrt i både regionen och kommunen under mandatperioden. Genom att sätta 
välfärden först och minskat på byråkratin har vi fredat vården och skolan från högerregeringens politik; 
nedskärningar i välfärden för att sänka skatten för de absolut rikaste. Vi är stolta över att ha skyddat 
barnen och de som behöver vård från regeringens nedskärningar – men vi är inte nöjda. 

Det här lokalpolitiska handlingsprogrammet beskriver vad vi, Socialdemokrater i Göteborg, har lyssnat 
in är de största problemen för göteborgarna. Programmet beskriver vilket samhälle vi vill skapa och 
vilka riktlinjer våra politiker ska arbeta efter, varje dag, om vi får göteborgarnas förtroende att förbättra 
samhället och göteborgarnas vardag även efter nästa val. All vår politik återfinns inte i programmet men 
det beskriver kärnfullt den politik vi vill genomföra för att göra livet enklare för alla göteborgare.

Programmet visar att vi socialdemokrater har gjort läxan. Vi har förändrats och gått tillbaka till våra röt-
ter. Vår uppgift är att förbättra vardagen för hårt arbetande människor och stärka samhällsgemenskapen. 
Nu är det vanligt folks tur. Vi lovar inte allt åt alla. Men vi lovar att göra vårt yttersta för att ditt liv och 
din vardag ska bli lite bättre och lite enklare.  

Arbetslösheten ska bekämpas, fler jobb ska skapas och utsläppen ska ner. Göteborgarna ska få mer 
pengar i plånboken genom att fler ska ha ett jobb att gå till, det ska bli billigare att åka med kollektivtrafi-
ken och avgifter ska sänkas. 

Göteborgs skolor och vård ska bli tryggare. Där läraren har tid för alla barn och läkaren har tid för 
dig. Vi ska skära i byråkratin för att våra skattepengar istället ska gå till fler undersköterskor, lärare och 
barnskötare. Vi ska stoppa vinstjakten och kriminella aktörer i välfärden så att de pengar som ska gå till 
vård och utbildning ska gå till just det och inte till riskkapitalister eller gängkriminella. Göteborg ska hålla 
ihop, utan segregation, där alla ska tala svenska och integrationen går snabbare. Ett Göteborg utan de 
utsatta områdena och som rycker upp gängvåldet med rötterna.  

Vi har ett stort arbete framför oss. Och vi ska göra det i en unikt orolig tid.
Tillsammans ska vi bygga ett starkt Göteborg, en stad att vara fortsatt stolt över. Ett Göteborg som ska 
bli lite mer som Göteborg är mest. 

Det här är vår politik.

Mattias Jonsson 
Distriktsordförande
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1. Trygghets- och socialpolitiken
 
 
 
 
Vår problembeskrivning 

Världen, Sverige och Göteborg blir tyvärr allt mer ojäm-
lika. Under högerregeringen blir svenskar allt fattigare 
och de rika ännu rikare. Allt fler blir arbetslösa och 
segregationen har bitit sig fast. När inte samhället finns 
närvarande ökar risken för att utsättas för bland annat 
hedersförtryck, extremistisk radikalisering, brottslighet 
och rekryteras till gängkriminalitet. I Göteborg har vi 
lyckats bryta segregationens negativa spiral men mycket 
finns kvar att göra för att segregationen inte ska gå i 
arv. Våra satsningar på socialtjänsten har gjort den mer 
uppsökande, färre rekryteras in i kriminella nätverk och fler genomgår avhopparprogram. Samtidigt 
behöver mer göras för att helt bryta rekryteringen och för att stärka eftervården när placeringar och 
avtjänade straff  avslutas. Socialtjänstens verktyg är idag inte tillräckliga och insatserna är avhängda 
oseriösa företag inom välfärden där exempelvis gängen kan rekrytera på privata HVB-hem. Våldet är 
fortsatt utbrett i samhället, inte minst i nära relation. Nästan varannan kvinna har utsatts för våld och 
många lever fortfarande under hederskultur och förtryck. Rätten till arbete och egenförsörjning har 
ersatts med högerexperiment på arbetsmarknaden. Detta gör att fler riskerar att hamna i hemlöshet, 
att fler hotas om att vräkas från sitt hem och att fler fastnar i långvarigt behov av försörjningsstöd. I 
Göteborg har vi lyckats vända en negativ trend till att allt fler göteborgare känner sig trygga och anta-
let brott minskar. Men de grova brotten, som framförallt utförs av kriminella gäng, är fortsatt många 
och skapar en enorm otrygghet. Dessutom skapar stök, våld och fylla en stor otrygghet i innerstaden 
för boende och besökare. Detta leder till att många göteborgare undviker vissa platser eller att gå ut 
på kvällen. 
 

Vår vision 

Vi socialdemokrater kommer aldrig vara nöjda förrän alla som kan arbeta också arbetar. Alla behövs 
för att bygga Sverige och Göteborg starkare. Ett arbete innebär både att man bidrar till det gemen-
samma och skapar ett socialt sammanhang. Vi vill bryta segregationen, säkerställa att samhällets stöd 
gör så att ingen utsätts för hedersförtryck eller våld i nära relation, skapa ett samhälle där alla unga 
känner framtidstro och tidigt fånga upp de som hamnar på glid och riskerar att rekryteras till krimina-
litet. I vårt Göteborg ska ingen tvingas till hemlöshet och gängvåldet ska bekämpas så att vi inte har 
några utsatta områden kvar. Hela Göteborg ska vara tryggt och göteborgare ska kunna röra sig fritt 
utan oro eller rädsla. 
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Våra riktlinjer 

Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg fortsätta att fokusera på integrationen av utrikesfödda och 
en mer integrerad stad. Vi ska med hela samhällets kraft arbeta bort Göteborgs utsatta områden och 
särskilt utsatta områden. Kommunens nya socioekonomiska mått ska användas för att kartlägga den 
långsiktiga utvecklingen i varje stadsdel, så att även stadsdelar som inte räknas som utsatta får nöd-
vändigt stöd och tillräckliga resurser. Vi ska snabba på integrationen genom att särskilt stärka utbild-
ningen svenska språket, skapa bättre möjligheter till en bra bostad och invandringen ska hanteras på 
ett sådant sätt som gör en snabbare integration möjlig. Vi ska bibehållna försörjningskrav i allmän-
nyttan, inte anvisa flyktingar till utsatta områden eller särskilt utsatta områden och ställa krav på att 
privata fastighetsägare bidrar till den sociala lägenhetsförsörjningen.

För att öka tryggheten i Göteborg vill vi att den kommunala allmännyttans samverkan ska stärkas 
med bland andra polis, skola och näringsliv för trygga bostadsområden. Reparation i det offentliga 
rummet, exempelvis gatubelysning, ska ske snabbare. Platssamverkan kring otrygga platser ska utö-
kas, bland annat genom inrättandet av en trygghetscentral i varje stadsområde – och ännu fler om det 
behövs. Tryggheten runt kommunala anläggningar, lokaler och arbetsplatser ska höjas. Kameror ska 
kopplas till trygghetscentralerna och fler kameror ska upp tillsammans med ordningsvakter, som ska 
kommunaliseras, i områden som upplevs särskilt otrygga, parallellt med att fler poliser anställs och 
kommer ut i yttre tjänst. Fler trygghetsvärdar ska anställas för att öka tryggheten i och kring kollektiv-
trafiken och införa möjlighet att kunna larma via ett telefonnummer eller en app dygnet runt. Otrygg-
heten ska analyseras på kvartersnivå för att rätt insatser ska kunna sättas in. Åtgärder mot kriminalitet 
och otrygghetsskapande beteende ska i högre utsträckning utgå från vad närboende tycker och efter-
frågar. Innergårdar och bostadsområden ska vara trygga och lugna – medvetet stök, offentlig fylla och 
annat som stör den allmänna ordningen ska bekämpas med nya åtgärder.

Hedersvåld och förtryck ska bekämpas så att alla människor är lika fria. Resurserna till kvinnojourer 
och arbetet mot våld i nära relationer ska stärkas. Socialtjänstens förmåga att motarbeta nyrekrytering 
till gängmiljöer ska stärkas genom bland annat utbyggt föräldraskapsstöd, samverkan med skola och 
hälso- och sjukvården. Avhopparprogram ska byggas ut för att stimulera ännu fler avhopp från den 
organiserade brottsligheten. Vi vill säkerställa adekvata insatser genom att bygga ut kommunens egna 
sociala boenden, skyddat boende, HVB-hem, jour- och familjehem samt öppenvårdsinsatser. Arbetet 
mot återfall i brottslighet ska intensifieras liksom arbetet med återgång till samhället. Socialtjänstens 
uppsökande och motiverande arbete ska stärkas för att motivera fler i missbruk att ta emot insatser 
för ett drogfritt liv. Vi ska bekämpa hemlösheten genom bland annat stärka det uppsökande och 
motiverande arbetet samt prioritera det vräkningsförebyggande arbetet, i synnerhet vad gäller barnfa-
miljer för att uppnå kommunens nollversion.

Genom utökat samarbete mellan kommunen och civilsamhället, till exempel med hjälp av förenings-
lotsar, ska fler unga få tillgång till meningsfulla lov- och fritidsaktiviteter. Fler ska gå från försörjnings-
stöd till egen försörjning och de med långvarigt försörjningsstöd och barnfamiljer ska prioriteras, 
samtidigt som fler ungdomar erbjuds ett första steg ut på arbetsmarknaden genom fler kommunala 
sommarjobb. Fler yrkesnära och språkutvecklande utbildningar ska öppnas för att minska arbetslös-
heten samt säkerställa kompetensförsörjning till bristyrken inom välfärden genom till exempel skräd-
darsydda utbildningar. 
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2. Lokal- och bostadspolitiken 

 
 

Vår problembeskrivning 

Göteborg präglas av en hög inflyttning, höga hyror, och 
en påtaglig segregation, såväl socioekonomiskt som geo-
grafiskt. Samtidigt som allmännyttan lyckats förhindra 
alltför höga hyreshöjningar och har prioriterat att bygga 
bort bostadsbristen så har underhållsskulden vuxit. 
Göteborgs starka allmännytta hotas av högerpolitiska 
kampanjer för att ombilda billiga hyresrätter och sälja 
betydande delar av kommunens lägenheter. Försök har 
under åren gjorts för att expandera Gårdstensmodellen 
och därigenom öka de boendes inflytande men detta har 
konsekvent blockerats. Vidare kvarstår ett klart behov 
av att energieffektivisera och klimatanpassa allmännyttan, och säkerställa laddinfrastrukturen i hela Gö-
teborg. Därutöver finns en utbredd ensamhet bland såväl unga som äldre, och ett behov av mötesplatser 
och gemensamhetslokaler för olika grupper. I takt med att gruppen äldre växer blir behovet av lämpliga 
boenden och boendeformer allt större för att fler äldre ska kunna bo i de områden de vill – inte minst 
när det återfinns fortsatta fysiska hinder att sig runt, såsom inom kollektivtrafiken.
 

Vår vision 

Vi socialdemokrater vill att hela Göteborg ska leva - oavsett var man är i livet, var man bor och vilken 
inkomst man har. Vi vill skapa bostadsområden som präglas av samhällsgemenskap och trygghet, där 
hyresgästernas inflytande ses som en självklarhet. Kommunala hyresrätter ska ha låga och rimliga hyror. 
Gårds- och boendemiljöer ska vara av mycket hög kvalitet. Nyproducerade hyresrätter ska göra göte-
borgarna stolta. Bostadsområden ska förvaltas med respekt för kultur och historia, med hyresgästernas 
bästa i fokus och med långsiktighet som ledord. De ska vara hållbara och en självklar del av det klimat-
neutrala Göteborg. Ingen göteborgare ska tvingas flytta från sitt hem – varken till följd av dyra lyxre-
noveringar, ombildningar eller privata fastighetsägares godtycklighet. Därtill ska kommunala välfärds-
lokaler - såsom skollokalerna, vård- och omsorgsboendena samt mötesplatserna - utvecklas och vara 
en självklar del i det jämlika, jämställda och trygga Göteborg. De ska vara klimatsmarta, flexibla och 
funktionella, så att de kan anpassas till samtidens förutsättningar och framtidens behov.
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Våra riktlinjer 

Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg att ombildningar och utförsäljningar av gemensamt ägda 
bostäder inte ska tillåtas. Underhåll ska ske varsamt, långsiktigt och med målet om att hålla nere hy-
reshöjningar. Renoveringsvräkningar ska inte förekomma. Hyresgäster som vill ha högre standard ska 
också ges möjlighet att välja till värden i samband med renoveringar. 

Områden ska rustas upp för att skapa en likvärdighet i levnadsstandard över hela staden, samtidigt 
som alla får ta del av den gröna omställningen. Bostadsutbudet ska vara varierat och möta människors 
olika behov. Därför behövs utbyggd laddinfrastruktur, rimligt prissatta boendeparkeringar och fler sto-
ra lägenheter där barnfamiljer får plats och därmed kan bo kvar i Göteborg. Åtgärder ska vidtas mot 
privata fastighetsägare som utesluter arbetare och breda löntagargrupper. 

Vi ska öka hyresgästernas inflytande över sina boenden, bland annat genom att exportera Gårdstens-
modellen samt genom ökat samarbete mellan fastighetsägare och Hyresgästföreningen. Vi vill skapa 
större gemenskap genom fler kollektivhus samt gemensamhetslokaler i det befintliga beståndet. Gård-
smiljöer ska vara vackra, trygga, trevliga och inbjudande för alla åldrar. Hyrorna i stadens bostäder ska 
vara rimliga, och fler unga och studenter ska kunna bo i ett eget boende. Vi ska fortsätta bygga fler 
studentbostäder, både nära campus och runt om i vår stad. Bostadsbidraget ska stärkas och höjas, och 
ett nytt investeringsstöd införas. 

Stadens skollokaler ska vara av god kvalitet och uppfylla elevernas behov. Nya skollokaler ska planeras 
för att motverka segregation och ge alla barn, oavsett bakgrund, samma tillgång till trygga och väl-
fungerande skolor. Samtidigt ska nya välfärdslokaler byggas flexibelt för att kunna användas för olika 
verksamheter beroende på stadens behov. 
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3. Stadsutvecklingspolitiken 
 

Vår problembeskrivning 

Det är många som vill bo i Göteborg. Staden har vuxit kraftigt under hela 2000-talet. Men brist 
på såväl hyresrätter som småhus och radhus gör att många inte kan eller har råd att bo här. Många 
stadsdelar saknar också ett brett utbud av bostäder för olika faser i livet och för olika samhällsklasser. 
Detta försvårar flyttkedjor, cementerar segregationen och befäster klassamhället. Med en åldrande 
befolkning ökar också behovet av fler trygghetsbostäder. Många invänder mot nyproduktion som 
inte är vacker nog, inte har tillräckligt hög kvalitet, eller som inte tillför någonting nyttigt till ett områ-
de. Detta gör att det finns ett stort behov av mer variation och åtgärder för att få en mer harmonisk 
stadsbild, mer levande bostadsområden och vackrare bostadshus. Att ta sig runt i staden är alltför ofta 
svårt, krångligt, dyrt och trångt. Detta beror delvis på att det genomförs byggprojekt som påverkar 
alla former av transportmedel. Dessutom har avgifter inom kollektivtrafiken de senaste åren ökat och 
elsparkcyklar är i vägen för fotgängare och cyklister. Dessa problem försämrar stadens tillgänglighet, 
särskilt för funktionsvarierade och äldre. Många känner sig också otrygga när de åker kollektivt eller 
promenerar på kvällen.

 

Vår vision 

Vi socialdemokrater vill att politiken återtar den 
demokratiska kontrollen över vad, var och hur 
det byggs. Det är viktigt att unga kan flytta till 
Göteborg för att studera, att barnfamiljer kan bo 
i tillräckligt stora hem och att göteborgare kan få 
åldras i områden där man trivs. Vi ska bygga på 
ett sätt som skapar en harmonisk stadsbild, mer 
levande torg och stadsmiljöer som bidrar till ökad 
trygghet i alla delar av staden. Vi socialdemokrater 
vill att det ska vara enkelt att ta sig runt i Göteborg 
med det färdmedel som krävs. Framför allt vill vi 
underhålla och bygga ut den spårbundna kollektivtrafiken för att förenkla pendlingen till och inom 
Göteborg och öka antalet hållbara resor. Älven som en barriär för göteborgarnas resande ska minska. 
För oss är detta en klass- och jämställdhetsfråga då låg- och medelinkomsttagare samt kvinnor i högre 
utsträckning åker kollektivt. Vi vill också undanröja hinder för cyklandet och därmed främja både 
miljön och folkhälsan. Våra fina grönområden skall vara till gagn för göteborgarna med god tillgång 
till bänkar så att fler kan njuta av grönskan och vila en stund. Stadens tillgänglighet för äldre och funk-
tionsvarierade ska öka. 
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Våra riktlinjer 

Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg bygga bort bostadsbristen och segregationen samt se till 
att det finns ett brett utbud av olika boendeformer med olika upplåtelseformer, små hus med mark-
kontakt, trädgårdsstad och flerbostadshus. Skapa fler trygghetsbostäder med varierande upplåtelse-
former och underlätta kvarboendet genom enklare och bättre bostadsanpassning. Vi vill bygga mer 
marknära boendeformer i olika upplåtelseformer och öka trafiksäkerheten runt skolorna. 

Nya byggnader ska göra Göteborg vackrare och lättare att leva i. Med traditionell och lokalhistorisk 
arkitektur, levande bottenvåningar, närhet till såväl offentlig som privat service, utbyggd kollektivtrafik 
och fler traditionella stadskvarter blir Göteborg en stad där vi bor tillsammans. Vi vill bygga i mer mil-
jövänligt material, förfina stadens parker, bevara skyddsvärda träd och få in mer grönska i stadsmiljön 
– samtidigt som vi gör de allmänna platserna mer tillgängliga genom att skapa fler sittplatser, toaletter 
och lekplatser. Det behövs fler lokaler för kommers och kultur, särskilt i mindre centrala stadsdelar, 
och fler lokaler för småföretag i nya områden. 

Vi vill förbättra planeringen av kollektivtrafiken 
i stadsutvecklingen och stimulera övergången till 
lättare transportsystem. Fler ska kunna åka kol-
lektivt genom lägre avgifter och stärkt trygghet. 
Kollektivtrafiken ska byggas ut så att den blir 
ett fullgott alternativ till bilen, särskilt till större 
arbetsplatser och stadsdelar som är beroende av 
busstrafik idag. Färjeförbindelserna över Göta Älv 
ska utvecklas. Cykelpendling ska underlättas ge-
nom bättre underhåll av befintliga cykelbanor och 
utveckling av nya cykelbanor vid behov. Spårvagn-
strafiken ska bli snabbare genom centrala Göte-
borg, både genom minskad konkurrens med andra trafikslag och genom nya spår. 
 
Vi vill driva på för fler pendelparkeringar, bevara tillgången till rimligt prissatta boendeparkeringar 
och bygga ny boendeparkering där det behövs. Prissättningen för besöksparkering ska syfta till en mer 
effektiv parkeringspolitik, där parkering i huvudsak anordnas i garage och parkeringshus, men alltid 
hanteras varsamt och med respekt för människors betalningsförmåga.
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4. Kultur- och demokratipolitiken 
 

Vår problembeskrivning 

Göteborg har ett rikt och brett kulturliv som innefattar konst, musik, film, dans, teater, bibliotek och museer 
av alla möjliga slag spridda över staden. De senaste åren har de socialdemokratiskt ledda styrena i kommunen 
såväl som regionen värnat kulturen mot hög inflation och stora nedskärningar från regeringen samt priorite-
rat stöd till både det fria kulturlivet och lokala kultur- och medborgarhus, men mer finns kvar att göra. Delar 
av kulturlivet är, av olika anledningar, inte lika tillgängligt för alla. Kulturinstitutionerna är ofta lokaliserade i 
centrala staden, kunskapen om – och intresset för – vissa kulturformer varierar i befolkningen. Detta gör att 
tillgången till kultur och utövandet av kultur skiljer sig inom staden. Ibland förekommer även hinder för att 
kunna deltaga i kulturen; biblioteken kan upplevas som otrygga eller återfinns inte i stadsområdet, det lokala 
kulturarvet, så som historiska fastigheter, är inte markerade och kräver förkunskap för att tillgodoses eller att 
kulturskolan inte har verksamhet i närheten. Vi har arbetat hårt mot rasism och hatbrott, men samhället slits 
fortfarande isär av antisemitism och högerextremism. Regeringens brist på handling är både upprörande och 
skrämmande. Vi kräver krafttag mot rasismen nu. Vi ser även att folkbildningen är rejält hotad av högerpar-
tier som inte ser dess viktiga del i civilsamhället och hur den stärker demokratin. En viktig del av lokaldemo-
kratin är att alla ska veta och kunna kontakta kommunens verksamheter för att få information eller framföra 
synpunkter men exempelvis språkbarriärer försvårar för vissa att ta kontakt. Högerregeringens ekonomiska 
politik gör Sverige allt fattigare och fler söker sig till konsument- och skuldrådgivningen men fler hade kun-
nat få hjälp om kännedomen om verksamheten ökade. 
 

Vår vision 

Vi socialdemokrater vill att hela kulturlivet ska 
komma alla göteborgare till del. Då måste kulturlivet 
finnas lokalt och i största mån vara avgiftsfri för att 
undanröja ekonomiska, sociala och fysiska barriärer. 
Kulturen ska vara aktivt uppsökande för att få nya 
grupper att hitta till stadens kulturinstitutioner samt 
öka tillgången till konst, kultur och eget skapande för 
göteborgare i alla delar av staden. Då kan kulturen, 
inte minst genom språkutbyte, också vara ett sätt 
för fler att mötas. Vi vill att alla i Göteborg ska leva 
tillsammans som goda grannar, oavsett var man kommer ifrån eller vad man tror på. All form av rasism ska 
bort och antisemitism hör inte hemma i Göteborg. Folkbildningen är och ska fortsatt vara en vital del av 
civilsamhället och en självklar del utav samhällsutvecklingen. Göteborgarna ska ha kännedom om all den 
verksamhet och stöd som kommunen erbjuder och enkelt kunna framföra synpunkter.
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Våra riktlinjer 

Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg göra 
kulturen än mer tillgänglig genom särskilda riktade 
satsningar mot unga generellt och till vissa stadsom-
råden där utövningen eller deltagande är lågt. Vi vill 
möjliggöra att fler barn och unga hittar en konstform 
eller aktivitet som de gillar genom att erbjuda kul-
turaktiviteter i anslutning till skoldagen. Vi vill även 
stärka kulturskolan för att korta kön och i större 
utsträckning ha verksamheten på skolor och anordna 
fler aktiviteter där barn med anhörig kan delta till-
sammans med andra. Vi vill genom kulturen stärka 
språkutvecklingen genom att bevara och prioritera 
befintliga bibliotek samt säkerställa en trygg miljö för anställda och besökare. Fortsätta utveckla bokbus-
sar för att kompensera för de områden och torg som saknar lokala bibliotek där läsandet är lägre och 
samtidigt stötta och utveckla verksamheter som erbjuder språkutbyte. Den göteborgska lokalkulturen 
ska stöttas, bejakas och göras mer tillgänglig vad gäller exempelvis historia, litteratur, teater, film och 
musik – så som att tydliggöra historiska platser, lämningar, fastigheter och personer i stadsmiljön. Vi vill 
öka tillgängligheten till kultur generellt genom att utöka det kulturella och avgiftsfria utbudet på internet, 
fortsätta satsa och stötta det fria kulturlivet, live- och musikscener, fristående kulturaktörer och produk-
tion av film i Göteborg.  

Den som uttrycker sig eller agerar antisemitiskt i skolmiljöer ska drabbas av lagens fulla sanktioner. I de 
fall där personal inom det offentliga utrycker sig eller agerar antisemitiskt, så ska det polisanmälas och 
utbildningar om antisemitism ska genomföras för utvald personal. Judiska institutioner ska stöttas, exem-
pelvis det judiska äldreboendet och judiska församlingen. Ett nytt judiskt kunskapscentrum ska etableras 
för att både bekämpa antisemitism och visa upp Göteborgs breda och viktiga judiska historia. Judiska 
göteborgare ska alltid kunna leva öppet med sin tro i varje stadsdel. Vi vill bygga upp en samhällelig 
motståndskraft mot rasism. Genom möten över gränserna, stenhårda sanktioner mot den som agerar 
rasistiskt, nya åtgärder mot diskriminering på bostadsmarknaden, uppmärksamma nationella minoriteter, 
stöd till civilsamhället och demokratifostrande arbete på skolor ska vi vända utvecklingen och minska 
rasismen i samhället. Stadens verksamheter ska genomsyras av antirasism. Hat och fientlighet mot HBT-
QI+-personer ska alltid motverkas både i staden som i de offentliga verksamheterna. 

Vi vill använda kulturpolitiken för att främja den kulturella välfärden. Vi vill skydda folkbildningen från 
högerpartierna genom att säkerställa en långsiktig och förutsägbar finansiering för att möjliggöra en bred 
verksamhet av cirklar och kurser. Stötta fler göteborgare i en ansträngd ekonomisk situation genom en 
mer tillgänglig och känd konsument- och skuldrådgivning. Till sist vill vi fortsätta göra det enkelt att ta 
kontakt med kommunens verksamheter och få hjälp att hitta rätt genom medborgarkontor, information 
tillgänglig på olika språk och erbjuda olika sätt att kontakta kommunen på.
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5. Idrott- och föreningspolitiken  
 

Vår problembeskrivning 

Göteborgs position som evenemangsstad är i världsklass. Även rent sportsligt finns Göteborg representerat 
i det globala toppskiktet: Frölunda HC:s herrlag och BK Häckens damlag spelar båda på hög internationella 
nivå. Under mandatperioden har antalet allsvenska fotbollsklubbar från Göteborg fördubblats och publik-
intresset vuxit kraftigt. Samtidigt har våra elitidrottsarenor för såväl fotboll som hockey vissa kommersi-
ella och publikmässiga begränsningar – något som exempelvis Stockholms elitidrottsarenor inte har. Nya 
satsningar på arenor och samarbete med alla återkommande evenemang skapar framtidstro för motionärer, 
idrotten och nöjeslivet. Men idag sker de flesta större evenemangen i innerstaden. Föreningslivet är fortsatt 
starkt men deltagandet följer de socioekonomiska utmaningarna i staden och flickor och kvinnors deltagan-
de är fortfarande lägre. Föreningar behöver möta nya förutsättningar för att bredda sina verksamheter och 
få ungdomar att stanna kvar i föreningslivet längre. Otillgängligheten till lokaler för föreningar är ett alldeles 
för stort hinder och måste undanröjas för att underlätta det breda föreningslivets verksamhet.
 

Vår vision 

Vi Socialdemokrater vill stärka föreningslivet så att fler 
får en meningsfull fritid. Oavsett var du bor i staden ska 
det finnas lokala aktiviteter som intresserar dig och det 
ska finnas lokaler för föreningar att utöva sin verksam-
het i. Driv och engagemang bland föreningsaktiva ska 
aldrig behöva kvävas på grund av brist på lokaler. Göte-
borg ska också fortsatt vara en ledande evenemangsstad, 
med världsartister på besök och årligen återkomman-
de evenemang som kommer alla göteborgare till del. 
Idrottsmöjligheter ska vara väl utbyggda och tillgängliga 
för såväl motionärer som elitsatsande invånare, i alla 
åldrar och oavsett bakgrund. Göteborg som destination 
ska präglas av stora evenemang, småskaligt nöjesliv och 
idrottslag eller enskilda atleter som vinner guld.
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Våra riktlinjer 

Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg fortsätta arbetet med att göra Göteborg till en attraktiv destina-
tion. Detta genom att stärka nöjesaktiviteter i staden samtidigt som större evenemang som hålls i Göteborg 
ska komma så många göteborgare som möjligt till del genom att skapa kringaktiviteter runt om i staden då 
det är möjligt. Staden ska ha en tillåtande inställning till tillfälliga nöjesinitiativ under sommarmånaderna, 
vara positivt inställd till fler uteserveringar, förenkla regler och stimulera småföretagare som vill skapa roliga 
händelser i Göteborg. Arenaparken ska hålla hög kvalitet och kunna konkurrera med andra storstäder om 
viktiga större såväl som mindre evenemang. Utvecklingen av arenaområdet ska ske på ett sätt som gynnar 
jobben, föreningslivet, kulturen och besöksnäringen samtidigt. Göteborgskalaset ska samla göteborgare med 
alla bakgrunder.

Vi ska försvara 51 procentsregeln mot de intressen som vill låta pengar och storföretag styra idrotten. Detta 
kräver att det offentliga stöttar svensk idrott. Elitlagens förutsättningar ska säkras genom tillgång till nödvän-
dig infrastruktur och stöd i paritet med andra svenska kommuner. I samarbete med arrangörer ska vi fler barn 

och unga, oavsett bakgrund, få uppleva evenemang. 

Vi vill stärka det breda föreningslivet genom att underlätta 
att söka och höja föreningsbidragen samt stötta i utbildandet 
av nya ledare. Vi vill säkerställa att föreningar kan bedriva sin 
verksamhet genom att det finns lokaler med låg uthyrnings-
taxa över hela staden, inklusive partipolitiska föreningar som 
delar stadens värdegrund. Samtidigt se till att befintliga loka-
ler som inte används kvällar och helger tillgängliggörs för ut-
hyrning till föreningar. Även Skola som arena ska stärkas och 
utvecklas till fler skolor i staden. Verka för att Fritidsbanker 
finns över hela staden och även erbjuda utrustning för kultu-
rella ändamål. Vi vill stärka idrottandet genom fritidsbanker 

över hela staden och bygga fler idrottsanläggningar och sporthallar som möter idrottens behov och möjlig-
göra för fler att idrotta. Prioriterat i arbetet är att få fler tjejer att utöva idrott. Elitlag som söker kommunens 
stöd ska kunna visa att man arbetar offensivt med jämställdhetsfrågor. Kommunen ska ställa lämpliga krav på 
föreningar att säkerställa att man följer demokratiska principer, lagar och regler.
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6. Skolpolitiken 
 

Vår problembeskrivning 

Vi socialdemokrater har alltid satt alla barns rätt till undervisning i främsta rummet för att öka jämlikhe-
ten och jämställdheten i samhället, överbrygga klasskillnader och möjliggöra att alla ska få möjligheten att 
uppnå sina drömmar. Marknadsstyrningen i svensk skola skapar segregation och urholkar likvärdigheten. 
Vinstdrivande skolkoncerner konkurrerar med den kommunala förskolan och skolan om ett minskande 
barn- och elevunderlag och sätter vinstintresset före barnens rätt till utbildning. Skolsegregationen leder till 
att barn med olika bakgrund inte möts i skolan. Allt för många klarar inte av skolans kunskapskrav och har 
svårt att komma in på gymnasieskolans nationella program. Andelen elever i anpassad grund- och gymna-
sieskola fortsätter att öka. Sverige har gått från att ha skolor i världsklass till att halka efter i internationella 
jämförelser. Marknadsskolan har spätt på segregationen, lett till betygsinflation, överetablering vad gäller 
vissa utbildningar, elever och vårdnadshavare har reducerats till kunder och skolans personal har degrade-
rats till att utföra tjänster. Politikens handlingsutrymme att styra resurser efter behov är starkt begränsade 
av lagar som sätter friskolornas konkurrens och kommersiella intressen före elevernas behov. Problemet 
blir extra påtagligt när elevkullarna minskar drastiskt och många skolor står med kostsam överkapacitet, 
ibland till den grad att de får svårt att leva upp till lagens krav på vad en skola ska erbjuda. Samhällsutveck-
lingen sätter mer press på unga och pekar ut vad som ska anses vara hög status samt förändrar normer. 
Detta innebär bland annat att allt fler lider av psykisk ohälsa och att attityder kring droger mjukas upp.
 

Vår vision 

Förskolan är det första steget i det livslånga lärandet och 
ska ge alla barn en jämlik start på livet oavsett var i sta-
den man bor. Alla ska ha möjlighet till en plats på försko-
lan i sitt närområde med rimlig väntetid, med lokaler som 
är ändamålsenliga och där personalen har bra villkor och 
adekvat utbildning. Där alla barn får plats, där pedagogi-
ken håller högsta kvalitet och där man får det stöd som 
behövs för att lyckas väl i grundskolan. Vi vill ta tillbaka 
kontrollen över förskolan, grund- och gymnasieskolan. 
Då kan vi bryta skolsegregationen, öka likvärdigheten mellan skolor och se till att alla elever får stöd och 
studiero för att uppfylla sina drömmar. Skolan ska återigen fokusera på bildning och kompensera för olika 
förutsättningar för att öka jämlikheten så att alla möter vuxenlivet med fullgjord och relevant utbildning. 
Elevers bakgrund och fysiska eller psykiska hälsa ska i minsta mån påverka kunskapsinhämtningen. Vi vill 
att alla elever ska bli behöriga till gymnasiet och skillnaderna minska.
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Våra riktlinjer 

Därför vill vi Socialdemokrater i Göteborg att fler barn ska få möjlighet till en god start i skolkedjan. Då 
krävs mindre barngrupper och ett fokus på ett minskat antal barn per pedagog med fler behöriga för-
skolelärare och barnskötare. Vi ska utöka vistelsetiden från 15 till 30 timmar för barn vars föräldrar är 
föräldralediga. Vi vill utöka antalet familjecentraler och öppna förskolor runt om i staden, ha ett uppsö-
kande arbete i områden få barn går i förskolan och bygga ut antalet omsorgsplatser för vårdnadshavarna 
som arbetar obekväm arbetstid. Vi verkar även för, på längre sikt, alla barns lika rätt till förskola oavsett 
vårdnadshavarens eller vårdnadshavarnas sysselsättning. För att möta att segregationen inte ska gå i arv ska 
språkutvecklingen stärkas. Förskolepersonalens arbetsmiljö ska bli bättre och sjukfrånvaron minska.

Vi vill göra det som krävs för att motarbeta vinstjakten 
och marknadsskolans effekter. Verka för införandet av 
kommunalt veto vid etableringen av fristående skolor och 
uppstart av program på gymnasial nivå utifrån arbets-
marknadens behov. Utveckla samarbetet för att stärka 
yrkesprogram och vuxenutbildningar med det lokala 
näringslivet. Stärka SFI genom att den i huvudsak ska 
drivas av kommunen och utveckla aktiviteter för att stär-
ka integrationen. Fler vuxna ska anställas i skolan för att 

både avlasta lärare och skapa en tryggare skolmiljö. Tryggheten i och runt skolor ska även stärkas genom 
exempelvis kameror eller bättre belysning. Lärarna ska få full uppbackning i disciplinära frågor och deras 
befogenheter i klassrummet förstärkas. Få till stånd tidiga insatser för elever som misstänks få svårigheter 
längre fram i sin skolgång. Stärka uppföljningen av barns skolgång under och efter placering i samhällsvård, 
under häktning samt vid avtjänande av domar. Stärka samverkan mellan polis, skola och socialtjänst för 
att stärka stödet till elever i farozonen med sociala team eller socialsekreterare på skolor där behov finns. 
Satsa på mer läxläsning efter skoltid och lovskola för att höja betygen. Skolan ska vara drogfri och elevhäl-
san ska uppmärksamma elever med misstänkt bruk av narkotika och antalet elever per kurator ska minska 
samt elevhälsoteamen förstärkas. Matematikundervisningen ska förstärkas och samarbeten med universitet, 
civilsamhälle och näringsliv fortsätta byggas ut. Digitalisering ska ske behovsprövat och enbart på ett sätt 
som gynnar skolans ekonomiska förutsättningar eller kunskapsuppdraget. Till sist så ska fler platser inom 
anpassad skola utökas för att möta behoven.
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7. Vårdpolitiken 
 

Vår problembeskrivning 

Det skiljer idag alltför mycket i befolkningens hälsa mellan olika delar av staden på grund av sociala skillnader 
som klass- och könstillhörighet. Hälso- och sjukvården har inte tillräckligt med resurser för att brygga över 
ojämlikheten och ojämställdheten. Marknadiseringen och utförsäljningen av vården gör att det är privata bolag 
som idag bestämmer var vården ska bedrivas – inte behovet. Dessutom har detta öppnat upp för oseriösa 
eller rent av kriminella aktörer att bedriva vård. Just nu hotas Barn- och ungdomspsykiatrin att säljas ut vilket 
hade försämrat för barns och ungas psykiska hälsa och spätt på den massproducering av ADHD-diagnoser 
som oseriösa privata aktörer utför. Högerpartiernas medvetna underfinansiering av den offentliga vården till 
förmån för den privata har inneburit att allt för många får vänta orimligt länge på vård och många upplever att 
det är för svårt att få kontakt med vården eller att man bollas mellan olika instanser. För de som har fått vård 
men ska fortsätta få vård i hemmet, korttidsboende eller äldreboende är väntan för lång. Det förebyggande 
hälsoarbetet ges idag heller inte tillräckligt utrymme. Exempelvis finns det ett än större behov av stöd till fa-
miljer genom MVC eller BVC. Det bristande förebyggande arbetet leder till ökade skillnader i hälsa, inte minst 
vad gäller munhälsa och psykisk ohälsa.
 

Vår vision 

Vi socialdemokrater vill att hälso- och sjukvården ska vara 
jämlik och jämställd. Behovet av vård ska avgöra vem som får 
vård först. Vi vill ha en sjukvård utan marknadsstyrning och 
utan privata försäkringar som gör att plånboken går före be-
hovet av vård. Så att politiken får tillbaka kontrollen över var 
vården ska bedrivas och att det är behoven som styr. Hälso- 
och sjukvårdens fokus ska vara en god hälsa över hela staden 
genom att vara lättillgänglig, likvärdig och uppsökande. Vi vill 
att göteborgarna ska kunna lita på att man i tid får den vård 
man behöver. Alla ska lätt kunna få kontakt med vårdcentral eller vårdguiden 1177 när man behöver det. Ut-
skrivningsklara patienter ska så snabbt som möjligt få flytta hem eller till ett boende för fortsatt vård. Samtidigt 
vill vi undanröja de påverkbara hälsoskillnaderna genom mer förebyggande och uppsökande arbete med åter-
kommande hälsokontroller för vissa grupper samt avgiftsfri tandvård. 
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Våra riktlinjer 

Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg att behovet av vård alltid ska avgöra vem som får vård först 
genom att avmarknadisera vården. Prioritera vården så att den ges tillräckliga resurser efter göteborgarnas 
vårdbehov och för att minska vårdköerna. Vi vill verka för att privata bolag inte ska bestämma över var 
vårdcentraler ska ligga genom att införa behovsprövning och samtidigt stärka kontrollen för att stoppa 
oseriösa, fuskande eller rakt av kriminella vårdgivare. Barn- och ungdomspsykiatrin ska behållas i regio-
nens regi och verka för att tillräckliga resurser satsas för att den ska bli köfri och stärka samarbetet mellan 

primärvården och skolornas elevhälsoteam. Stärka 
kvinnovården genom att bland annat ha en barnmorska 
per födande. Öka tillgängligheten genom att det blir 
lättare att få tid på vårdcentraler genom fler drop-in 
mottagningar och utökade öppettider samt minska 
väntetiderna på akuten. Även säkerställa att de som för-
hindras av digitala lösningar enkelt kan kommunicera 
på andra sätt, så som äldremottagningar som man kan 
ringa in till. Verka för särskild tillgänglig vård i områden 
med låg socioekonomisk status där färre söker sig till 
vården. Få stopp på stafettanställningar och ta in färre 
vikarier samt verka för fast läkarkontakt. Säkerställa att 

utskrivningsklara patienter så snabbt som möjligt får det stöd som behövs för att flytta hem få plats på 
korttidsboende eller äldreboende. Prioritera det förebyggande folkhälsoarbetet med exempelvis mer 
riktad information, utöka antalet familjecentraler, ha återkommande hälsokontroller eller undersök-
ningar i områden där få söker vård i ett tidigt skede. Fortsätta att utöka åldersgrupperna som erbjuds 
avgiftsfri tandvård där unga och äldre prioriteras.
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8. Omsorgspolitiken 
 

Vår problembeskrivning 

Den demografiska utvecklingen, med ett ökat antal äldre i befolkningen, ställer allt högre krav på en trygg och 
tillgänglig vård och omsorg. Åldrandet präglas ofta av nedsättande attityder och ett minskat inflytande över 
det egna livet. Det förekommer åldersdiskriminering av individer eller grupper där ålder används för att bedö-
ma en människas förmåga, hennes roller eller värde, vilket kan leda till allvarliga problem för äldre människor. 
Alltför ofta klumpas dessutom äldre samman som en homogen grupp. För dem som behöver kommunens 
stöd, genom exempelvis hemtjänst eller som bor på ett vård- och omsorgsboende, är personalomsättningen 
för hög, vilket skapar otrygghet. Det blir för många nya ansikten att lära känna och ibland kan även språk-
brister spä på otryggheten. Dessutom ges för lite tid för att kunna ge en god omsorg. Det råder helt enkelt 
en otillräcklig grundbemanning och det är för få tillsvidareanställda vilket i sin tur kan leda till bristfällig vård 
och behandling. Minutstyrning i kommunens hemtjänst skapar stelbenthet, ökad administration och stress hos 
personalen, samtidigt som brukarna upplever att omsorgen begränsas av tidspress. Det saknas också tillräcklig 
medicinsk kompetens på de särskilda boendena och inom hemtjänsten. Samverkan mellan kommunen och 
regionen måste utvecklas för att vården ska upplevas som sammanhållen och trygg. Fortsatt utförsäljning och 
privatisering av hemtjänst och vård- och omsorgsboende innebär att den demokratiska kontrollen minskar 
och att marknadsmekanismer tar över.
 

Vår vision 

Vi socialdemokrater vill att alla som varit med och byggt upp vårt land, och genom sitt arbete lagt grunden 
för vår gemensamma välfärd, har rätt till trygghet under ålderdomen. Äldre ska ges möjlighet att leva ett liv 
där självständighet, delaktighet och livskvalitet står i centrum. Det ska vara tryggt, meningsfullt och värdigt att 
åldras i vår kommun. Omsorgen ska vara jämlik och jämställd med hög kvalitet där de äldre har stort infly-
tande över insatserna och sin vardag. Det hälsofrämjande och förebyggande arbetet ska stärkas så att fler kan 
behålla sin hälsa och självständighet långt upp i åldrarna. Maten på äldreboenden ska vara en central del av 
omsorgen, där de boende ges möjlighet att vara delaktiga i val av mat och måltidsmiljö, vilket kan bidra till 
glädje och gemenskap.
Mötesplatser i bostadsområdena ska skapas för äldre för att motverka ensamhet och psykisk ohälsa. Persona-
len inom hemtjänsten och vård-och omsorgsboende ska bemannas upp och ges goda arbetsvillkor. Det ska 
också finnas tillräckligt med tid för att personalen ska kunna utföra sina arbetsuppgifter utifrån behov och i 
samråd med brukarna. En behovs- och tillitsbaserad modell ska fortsätta att införas, där insatsernas innehåll 
och mål styr planeringen i stället för exakta minuter. Personer med funktionsvariationer ska kunna leva ett 
självständigt, tryggt och meningsfullt liv på lika villkor som andra. För detta krävs en tillgänglig stadsmiljö 
samt färdtjänst med hög punktlighet. Vid behov ska varje individ också få stöd genom personlig assistans och 
ledsagning. Staden ska tillhandahålla boenden med särskild service av hög kvalitet, med tillräcklig bemanning 
och rätt kompetens hos personalen, inte minst vad gäller språkkunskaper. Personer med funktionsnedsättning 
har också rätt till en meningsfull fritid. Omsorgen ska utformas så att varje individ får möjlighet att utvecklas, 
påverka sin vardag och delta fullt ut i samhällsgemenskapen utifrån sina förutsättningar.
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Våra riktlinjer 

Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg att äldreomsorgen ska prioriteras i resursfördelningen för att möta 
den demografiska utvecklingen med allt fler äldre. Utförsäljningar och privatiseringar av vård och omsorg ska 
stoppas och därför vill vi avskaffa Lagen om valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten. Hemtjänsten ska or-
ganiseras så att omsorgstagare inte behöver ta emot besök av ett stort antal olika vårdanställda. Minutstyrning 
av hemtjänstinsatser ska avskaffas som planerings- och uppföljningsmodell. Omsorgstagare inom hemtjäns-
ten ska ha inflytande över vilka insatser de önskar få utförda. Fler mobila enheter ska skapas i samverkan 
med primärvården och sjukhusens geriatrik för att fler patienter ska kunna få vård i hemmet. Väntetiderna till 
korttidsboende för personer som är medicinskt färdigbehandlade efter sjukhusvistelse ska minska genom fler 
korttidsplatser. 

Vi vill bygga fler kommunala vård- och omsorgsboenden. 
Öka grundbemanningen för att minska sjukfrånvaron ge-
nom fler anställda per arbetspass och en bättre fördelning 
av arbetsuppgifter. Den medicinska kompetensen ska stär-
kas på vård- och omsorgsboenden genom fler medicinskt 
utbildade medarbetare. Ny teknik ska tas i bruk för att öka 
kvaliteten och förbättra arbetsmiljön. Vårdteam ska utses 
för omsorgstagare, där teamets samlade kompetens utgår 
från individens vårdbehov. Kontaktpersoner ska finnas på 
vård- och omsorgsboenden så att anhöriga alltid har nå-

gon att vända sig till. För att möta omsorgstagarnas behov ska personalen, utöver goda kunskaper i svenska, 
ha tillgång till fler språkkompetenser. Språkkraven ska även omfatta relevant fackspråk. Personer på vård- och 
omsorgsboenden ska ges möjlighet att komma ut i frisk luft minst en gång per dag. Det ska finnas möjlighet 
att välja mellan olika maträtter på vård- och omsorgsboenden och den ska vara näringsrik, god och varierad. 
 
För att bryta ensamhet ska gemensamhetslokaler skapas i bostadsområden där äldre ges möjlighet till social 
samvaro. Kvalitet, boendestandard och kontinuitet ska säkerställas i boende- och stödinsatser för personer 
med funktionsvariationer.
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9. Ledning- och personalpolitiken 
 

Vår problembeskrivning 

Den socialdemokratiska facklig-politiska samverkan har rönt stora vinster i Sverige som helhet men också 
inom välfärden i Göteborg; rätten till heltid, rätten till arbetskläder och skor samt de mest jämställda lönerna 
någonsin. Men mycket finns fortsatt att göra för att första linjens välfärdspersonal ska få de villkor, löner och 
arbetsmiljö som de förtjänar. Idag finns en för stor värdediskriminering vid lönesättning där de som arbetar i 
första linjen får stå tillbaka för de högre upp i byråkratin. Detta i takt med att byråkratin växer på bekostnad 
av fler personal längst ut i välfärden. Den växande byråkratin skapar allt mer uppföljning och krav om att föra 
statistik som tar tid och fokus från att faktiskt utföra arbetet. Denna sorts felprioritering med skattebetalarnas 
pengar urholkar socialdemokratins välfärdsambitioner och skapar på sina håll ohållbara arbetsförhållanden, vil-
ket i sin tur minskar attraktiviteten att arbeta inom det offentliga. Därför återfinns många bristyrken just inom 
välfärden. Vi ser också hur arbetstillfällen, både privata och offentliga, centreras mer och mer till innerstaden. 
Digitaliseringen av samhället går allt snabbare och det offentliga behöver bli bättre på att digitalisera välfärdens 
verksamheter. En orolig omvärld påverkar Göteborg i högsta grad. Konflikter och krig i världen men också i 
vårt närområde gör att Sverige befinner sig i ett allvarligt säkerhetspolitiskt läge. Detta ökar behovet för hela 
samhället, men också välfärden i Göteborg, att förbereda sig för krig och kris. Men det är inte bara yttre hot 
som påverkar välfärden. Vi ser också inre hot, så som arbetslivskriminalitet, som har blivit allt vanligare. Den 
utnyttjar offentlig upphandling och leder till social dumping. 
 

Vår vision 

Vi socialdemokrater vill att arbetsgivare inom det offentliga 
ska vara ett föredöme vad gäller personalpolitiken. Vi vill 
skapa det goda arbetet, ett givande arbetsliv där det känns 
bra och stimulerande att gå till arbetet. Ingen ska behöva 
leva med otrygga anställningar eller ofrivilligt arbeta deltid. 
Det växande välståndet ska göra att välfärdspersonalen får 
fler kollegor, de arbetskläder som yrket kräver, få den lön 
som arbetet förtjänar och en rätt till ständig vidareutbild-
ning och kompetenshöjning. Vid rekrytering och under 
arbetet ska alla vara fria från diskriminering. Hot och hat 
ska aldrig tolereras. Inte en enda tillstymmelse till tystnads-
kultur, där repressalier drabbar den som påpekar brister och 
facket stängs ute från samverkan ska finnas. Vi vill att digitaliseringen inom välfärden ska göra det enklare för 
både personal och göteborgare och att de offentliga upphandlingarna ökar jämlikheten och minskar klima-
tavtrycket. Vi vill att samhället ska vara redo vid en krigs- eller krissituation där alla vet vad som ska göras för 
att samhället fortsatt ska fungera. Till sist vill vi att fler stadsområden i vår stad har nära tillgång till offentlig 
service och många arbetsplatser för mer levande bostadsområden.
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Våra riktlinjer 

Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg ta krafttag för en ekonomisk och personalmässig omfördelning 
från byråkrati, administration och interna processer till välfärden och välfärdens personal. Genom långtgåen-
de byråkratibesparingar kan vi öka grundbemanningen för en bättre arbetsmiljö och skapa förutsättningar för 
parterna att exempelvis bekämpa all form av värdediskriminering, baserat på exempelvis kön eller etnicitet, vid 
lönesättning. Nå den lönepolitiska målbilden och förbättra villkoren samt genomföra låglönesatsningar. Vi ska 
skära i byråkratin genom fortsatt anställningsstopp och prövning inom administration, kommunikation och 
ledningsarbete. Minska tiden som läggs på byråkrati genom effektiv digitalisering och AI. Minska behovet av 
omfattande byråkrati genom att avveckla New Public Management-system och förenkla uppföljningsprocesser.

Heltid som norm ska gälla för alla som arbetar inom kommunen eller regionen för att minska otrygga anställ-
ningar, behovet av vikarier och inhyrd personal. Välfärdspersonalen ska även få möjlighet till inflytande över 
arbetstidsförläggningen i syfte att kunna kombinera privatliv och arbetsliv. Personalen ska också få de arbets-
kläder och skor som krävs för att uppnå en god arbetsmiljö. Fortbildning för personalen inom välfärden ska 
erbjudas efter behov på betald arbetstid, så som språkutbildning för att klara språktester eller yrkesväxling till 
bristyrken inom välfärden. Verka för det goda arbetet genom att lita på välfärdsprofessionerna och undanröja 
detaljstyrning och processtyrda mallar. Säkerhet för personalen inom exempelvis hemtjänsten, förskolan och 
socialtjänsten ska säkerställas. Vi vill använda digitaliseringen för att automatisera verksamheter och arbetsmo-
ment inom välfärden i syfte att minska byråkratin, förbättra arbetsmiljön och frigöra mer tid för personal att 
möta göteborgarna. Samtidigt hålla nere IT-kostnader genom att ha kontroll över våra IT-system och licenser 
för personalen. 

Samhällets och välfärdens beredskap ska byggas ut. Planeringen ska utgå från alla tänkbara scenarion och de 
offentliga verksamheterna skickliggöras i krishantering. Krigsplaneringen ska fortskrida, nödvändigt materiel 
införskaffas och samarbetet med Försvarsmakten utvecklas. Genom samlad utåtriktad verksamhet ska den 
allmänna försvarsviljan öka.

Verka för mer statlig service och förlägga kommunala arbetsplatser i nära anslutning till bostadsområden, 
främst i områden där antalet arbetsplatser är färre. Offentliga upphandlingar ska användas för att minska 
klimatavtrycken genom krav på upphandlade tjänster och produkter att vara energisnåla, hållbara och med 
mindre andel plast. Motverka arbetslivskriminalitet och social dumpning genom exempelvis krav om kollek-
tivavtal i stadens upphandlingar. Till sist vill vi arbeta för att minska de kostnader som vanliga hushåll har till 
kommunen.
Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg att de hälsofrämjande insatser höjs till 0,5 % av regionens häl-
so- och sjukvårdsbudget. Då kan fler unga och äldre få en stärkt förebyggande tandvård och verka för att fler 
familjecentraler samt mottagningar för unga vuxna med psykisk ohälsa runt om i Göteborg upprättas. Vi vill 
också stärka samarbetet mellan region och kommun, bland annat för att fler elever ska klara skolan med god-
kända betyg och för att stödja äldres möjligheter till aktiviteter samt social gemenskap. 



22

10 Miljö- och klimatpolitiken 
 

Vår problembeskrivning 

Människans ökade utsläpp och dess påverkan på klimatet blir allt mer påtagligt runt om i världen med extrem-
väder och utdöende djurarter som tydliga exempel. Dagens takt vad gäller omställning är inte tillräcklig för att 
nå uppsatta klimatmål och det behövs göras mer på nationell nivå. Omställningen skapar också nya möjligheter 
där vi ser helt nya tillväxtområden och teknikutveckling. Göteborg har en unik möjlighet att vara i centrum för 
denna utvecklingsresa och har redan världsledande grön industri förlagd här. Samtidigt äger vi mycket gemen-
samt: välfärden, bostäder, hamnen och energiproduktionen, vilket möjliggör att accelerera omställningsarbetet 
med politiska beslut. Men det kräver att omställningen är socialt rättvis och att det ska vara enkelt att göra rätt 
samt att alla har möjlighet till det. Ett exempel är hur avgifterna inom kollektivtrafiken har blivit allt högre och 
allt fler upplever otrygghet under sin resa vilket gör att vissa väljer bort att åka kollektivt.  
 

Vår vision 

Vi socialdemokrater vill ställa om samhället på ett ekologiskt, 
ekonomiskt och socialt hållbart sätt. Parker och grönområden 
ska vara välskötta och inbjudande. Vi vill plantera fler träd, 
skuggande grönska med särskilt fokus på socioekonomiskt 
svagare områden, bevara skyddsvärda träd och se till att grön-
skan bidrar till trivsel. Havet, sjöarna och vattendragen ska bli 
renare. Omställningen till det hållbara samhället ska komma 
alla till del och ingen lämnas efter. De nya gröna jobben ska 
ha goda arbetsvillkor, elen ska fortsatt vara fossilfri som 
människor har råd med, fler transporter ska gå via sjöfarten 
för att förbättra miljön och naturen tillgängliggöras i staden. 
Fler ska kunna åka kollektivt genom billigare avgifter och 
stärkt trygghet. Socialdemokratin har verktygen och Göteborg 
har förutsättningarna att locka hit mer grön industri och ska-
pa framtidens jobbtillfällen, skapa miljöfrämjande stadsmiljöer 
och minska utsläppen inom välfärden.
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Våra riktlinjer 
 
Därför vill Socialdemokraterna i Göteborg verka för att Göteborg ska bli den första klimatneutrala staden i 
Sverige genom ett tydligt jämlikhets- och sysselsättningsperspektiv i hela klimatomställningsarbetet. Göra det 
enklare att göra klimatsmarta val så som att förenkla sopsortering vad gäller information och tillgänglighet. 
Men också sänka priset på periodbiljetter inom kollektivtrafiken och göra det avgiftsfritt för vissa grupper 
under vissa perioder så som seniorkortet. 

Vi vill trygga energiförsörjningen genom utbyggd energiproduktion av solenergi och havsbaserad vindkraft. 
Se till att uppvärmning av gemensamt ägda lokaler är 
klimatvänlig. Vi vill hjälpa den befintliga industrin att ställa 
om och samtidigt locka hit grön industri. Vi ska erbjuda 
hållbara transportlösningar så som att fortsätta verka för 
en elektrifierad fordonsflotta och underlätta för utbyggnad 
av laddstolpar. Men också öka volymerna av transporter 
via sjöfart och tåg istället för tunga fordon. 

Till sist vill vi göra naturen mer tillgänglig i staden så som 
att bevara och utöka grönområden när staden förtätas, fler 
parkbänkar, fler mindre badplatser, fler badbussar och bättre promenadstråk vid hav och skog. Fler göte-
borgare ska få chansen att vistas i naturen och upptäcka fritidsintressen som går att utföra i stadens vackra 
och välskötta naturområden, exempelvis genom att fritidsfiske stimuleras. Bekämpa nedskräpning i naturen, 
i parker och på allmän plats. Vi vill att de offentliga miljöerna gynnar miljön och den biologiska mångfalden 
genom att exempelvis omvandla gräsmattor till ängar, bevara och plantera fler träd och möjliggöra stadsnära 
odling samt plantera blommor på innergårdar och bostadsområden. Samtidigt planera för och förebygga 
konsekvenser av extremväder som följd av klimatförändringar så som exempelvis älvkantsskydd och fler 
träd samt skuggande grönska.  


